
Copia

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero:   11          Data:     30/01/2018

OGGETTO: NOTA AGGIORNAMENTO AL DUP 2018/2020

Nell’anno  nel mese di Gennaio il giorno Trenta, alle ore 13:00, presso la Residenza Comunale, si 
è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei Signori:

Presente

VALBONESI DANIELE Sindaco S

GUIDI ISABEL Assessore N

MARIANINI ILARIA Assessore S

ANAGNI TOMMASO Assessore S

PINI GOFFREDO Assessore N

Assume la presidenza il Sig. VALBONESI DANIELE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. CIGNA GIORGIO

Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della deliberazione, il Presidente dichiara
Aperta la discussione.

La Giunta Comunale prende in esame l'OGGETTO sopraindicato.

  COMUNE DI SANTA SOFIA
                                Provincia di Forlì - Cesena



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria delibera n. 46 del 17/07/2017 con la quale è stato approvato il documento 
unico di programmazione (DUP) 2018/2020;

Considerato che il  D.U.P. è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 
ambientali  e  organizzative.  Il  D.U.P.  costituisce,  inoltre,  nel  rispetto  del  principio  del 
coordinamento  e coerenza  dei  documenti  di  bilancio,  il  presupposto necessario  di  tutti  gli  altri 
documenti di programmazione. 

Atteso che  con il comma 887 della legge 27 dicembre 2017 n. 205 “Legge di Bilancio dello Stato” 
prevede che entro il  30 aprile  2018,  con decreto del  Ministero  dell'economia  e delle  finanze – 
Dipartimento  della  Ragioneria  generale  dello  Stato,  di  concerto  con  il  Ministero  dell'interno  – 
Dipartimento per gli  affari  interni  e territoriali  e con la Presidenza del Consiglio  dei ministri  – 
Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie,  si provvede all'aggiornamento del principio 
contabile applicato concernente la programmazione del bilancio previsto dall'allegato 4/1 annesso al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, al fine di semplificare ulteriormente la disciplina del 
Documento unico di programmazione (DUP) semplificato di cui all'articolo 170, comma 6, del testo 
unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Ritenuto  pertanto,  in  attesa  dell’emanazione  del  D.M.  sopra  menzionato,  di  approvare  un 
aggiornamento  del  DUP solo per quanto riguarda alcune parti  già programmate dall’Ente  ed in 
particolare:

- il piano triennale delle opere pubbliche;

- programma triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2018/2020

- la ricognizione delle società partecipate dell’Ente 

Acquisito  il  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  –  amministrativa  dal 
responsabile servizio LL.PP. E Ragioneria e in ordine alla regolarità contabile dal responsabile del 
Servizio Ragioneria, ai  sensi dell'art.49 del D.Lgs.18/8/2000,  n.267 (come modificato dall’art.  3 
D.L. 174/12) allegato solo all’originale del presente atto e in modo virtuale alle copie dello stesso;

Con voti unanimi palesemente espressi

DELIBERA

1. di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2018 - 2020 (DUP), nei documenti allegati solo all'originale 
del presente atto ed in modo virtuale alle copie dello stesso,  contenenti:

- il piano triennale delle opere pubbliche;

- programma triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2018/2020

- la ricognizione delle società partecipate dell’Ente 



2.  di  comunicare   il  presente  atto  al  Consiglio  comunale  in  quanto  atto  propedeutico 
all'approvazione del bilancio 2018/2020;

Altresì, per la necessità di dare seguito al procedimento con la massima tempestività
A voti unanimi  espressi per alzata di mano

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
     

           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to VALBONESI DANIELE                                                    F.to CIGNA GIORGIO 

La presente è copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Lì  06/02/2018 Il Responsabile Servizio Segreteria
    TIZIANO BETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune (www.comune.santa-

sofia.fc.it) per gg.15 consecutivi a far data dal 06/02/2018

Lì 06/02/2018 Il Responsabile Servizio Segreteria
    TIZIANO BETTI

La presente deliberazione:

è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.

È divenuta esecutiva a far data dal giorno _______________________ , ai sensi dell'art. 134 
comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Responsabile Servizio Segreteria
F.to TIZIANO BETTI

http://www.comune.santa-sofia.fc.it/
http://www.comune.santa-sofia.fc.it/

	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Numero: 11 Data: 30/01/2018

	IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
	La presente è copia conforme all'originale ad uso amministrativo.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

